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N.B. : (1) Questions No. 1 is compulsory.
(2) Attenrpt Q.2, Q.3, Q.4& Q.5 with internal choice.
(3) All questions carry equal marks of 15 each.

(a) Rewrite the following sentences by selecting correct option. (Any 8)
1. TDS applicable on commission is ............. %

( 10,2,5)
2. Filling of TDS returns elecfronically is mandatory for

(corporate. goverument, both)
3

4

5

8

9. The assesse is liable to
2344.

for everymonth under section

10 ..... while deducting tax on rent
none ofthe above)

(b) State whether the statements are true or false : (Any 7)

Due filling of retum for all assessee on 30th June every year.

tax is payable if tax liability is more than Rs 5,000.
section 194A is deducted at15%

are three due dates forpayment of advance tax for companies
term capital loss can be set off against all income.

Business loss includes speculation loss.

Clubbing of income includes clubbing oflosses.
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-' 8. Non resident can claim relief under section 9l .

9. A firm can pay salary to its partner if there is a loss
10. Tax deducted on interest income rs 5o/o.
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(Salary income. business income, speculative

(3l " March. 30d'Sept, 31" Oct.)
6. Income fronr minor child is entitled fbr

(1000, 1 500,2000)
of Rs ........ per child.

by 15th Decembei non corporate

'l . Dividend from Indian Company is..........
(taxable, exempt, partly

(60%,30%,80%)
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2 M/s A &8, a partnership firm submits the following Profit & Loss Account for the year 15

ended 31-3- 2015.

Additional information
1, Saiaries includes salary to partners Rs 000

2. Interest includes interest paid to p @2A%p.a.
000.3. Depreciation as Per Income Tax

Catrculate the taxable income of and tax liability for theAY 2015-16' (15)

l*. Mr. Shubhash who derived ofRs"4,00,000 during the assessment year 2015'15 l'5

tiom a country with which no double taxation avoidance agreement Tax of Rs'

80,000/-was deducted at in the countrY . His incorne from profession in India

during the assessment 15-16 amountedto Rs 6,00,000. ComPute taxPaYablebY

Mr. Shubhash for year 201 5-1 6

3. Mr.Rahulisa individual submit the following information for the previous year 15

ended 31-3-
(i) from SalarY Rs 90,000

income fi'om House Property Rs 3'50'000

c
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,30,

Income from Business Rs 2,00,000

Long Term caPital gain Rs 1,50,000

Income from speculative business Rs 80'000

Particulars Rs Particulars Rs

To Salaries 2,40,000 By Gross profitb/d 9,00,000

ToRent 1,30,000 By DividendfromUTl 10,000

ToPrinting 26,000 By Dividendfrom lndian 60,000 \

To Telephone expenses 18,000 By Bank interest 49,0qs

To Conveyance 23,000 a3
\

ToBaddebts 18,000

To Interest 78,000
4

To 1,20,000

To Professional fees 50,000

ToAdvertisernent 16,000

To Net protit 3,00,000
0,19,00010,19,000
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(vi) Other details unabsofbed depreci atio" T1 [ought 
forward

tiabsorbed dePreciation Rs 90'000

: H#:fr*l?"';"'Utll;'ff0''20'ooo
Unrealized rent Rs 20'0U0

Fincl out tlJ;;;t- taxable income for the AssessmentYear

;."'i*i"" of set otTand carry forward losses'

3 . From the fotlowing particulans subrnrfied bY Mr Ramesh' Find out the

'' 
dru'ing the financial year 2014-15'

loss are:
C

^\..<t-"\\\/\.\
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20is-16 aPPlYing 

*,$"'r
advancetax pav(we ls

v-'
..$'

Contribution rc Provident Fund Rs' 1 
'00'

4. Mr.Ais an individual with disabilrtY ) certifiedbY the medical authorit-v emPloYed 15

lnapnvate limited company' From llowinginformation for the AY 20 1 5-1 6 calculate

the taxab,le income andtax

Gross salary Rs' 1

- ExgratiaRs 1

- Perquisite 80,000
to Provident fund in excess Rs 20'000'

deducted Rs 2,500
ownresidenc e. During the Previous Yearhe

Mr ahouseProPefiY forhis

on housing loan Rs 48'000 and rePaYment of pririciPal Rs i2,000

TaxDeductedbY
Rs.bIncome

Rs.

,50,0005.00,000
Winning fiomLottenes

50,000
3,00,000eHous PropertYfromIncome
3,00,000from Horse racesWnning 50,000
6,50.000

lncome ftom salary
3,00,000CompanyFfrom oreignidendDiv

50,000ComPanYIndianfroinDividend
50,

lnterest Income
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4.MrRohanownstwohousepropertiesparticularsofwhichasfollows
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(e) Interest A
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300000MuniciPalValuation
4s00003s0000Fair Vahiation
500000

Rent Received
s0000(s0% paidr 5000Municipaltax paid
3000010000

10000 bs000LandRevenue
80000500001-4-ee)(ioantaken afterlnterest on loan

tpirqtt To"*gg)

His other income as follows :

i. DividEnd from foreign company Rs 45000

ii. Interest income Rs 80000

iii. Dividend from cooPerative bankRs 90,000

He contributed Rs 50000 for provident fund and Rs 80,000 housing loan

pnncipal amount.

Calculate the net taxable income for the AY 20 and tax liabilitY ofMr. Rohan

s. (a) What are the stePs to be lbllowed for of telief u/s.91'l

(b) State the Ptovisions for clubbing receivedbY spouse u/s 64 (1) (ii)'

following:-

(a) Remunerationto
(b) BelatedReflrn
(c) Due dates tax by comPanies

(d) Double Relief

ro LA&tr,Co


